

2018-05-02

Diarienummer: Ä 2018-542

Finansdepartementet

Remiss av promemorian Ändrade mervärdesskatteregler för telekommunikationstjänster, radio- och TV-sändningar och elektroniska tjänster. Ert diarienummer Fi2018/01451/S2

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket arbetar också med att göra det enklare att starta och driva företag. I det arbetet utgör förenkling av regler en viktig del. Tillväxtverkets roll är att driva och utveckla förenklingsarbetet i samverkan med departement, myndigheter, kommuner och näringsliv.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket ställer sig positivt till förslaget eftersom förslaget kan bidra till att minska företagens administrativa kostnader och göra det enklare för småföretag att delta i gränsöverskridande handel.

Utöver det som utredaren angett, att det är rimligt med avsteg från principen om ett enhetligt regelverk, anser vi att förslaget medför att regelverket som helhet blir krångligare. Diversifierade regler kan medföra att företagens kostnader till följd av regler ökar, särskilt för små och medelstora företag. Enligt Tillväxtverkets undersökning Företagens villkor och verklighet 2017 upplever vart fjärde företag skatte- och momsregler som ett stort hinder för tillväxt. Tillväxtverkets erfarenhet är att en del av det beror på att det är krångligt att hantera olika momssatser. Därmed förordar Tillväxtverket att regelverket för mervärdesskatt kombineras med bra tjänster och god tillgång till information som gör att det blir så enkelt som möjligt för företagen att tillämpa regelverken.

Vi anser vidare att det för företagen kan vara betungande att ändra sitt deklarationsförfarande under affärsåret samt att det kan medföra tröskeleffekter. Det borde därför utretts närmare huruvida tröskelvärdet kan bli ett hinder för tillväxt och om det i så fall kan undvikas.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Johansson. Katarina Porko har varit föredragande. I handläggningen har också tf enhetschef Johanna Hjærtberg deltagit.

Anna Johansson

Katarina Porko